
                                                                        

                                                                                           Montevideo, 22 de marzo de 2019.

R.de D.Nº 094/2019

Acta 1036

EE2019-67-001-000199

VISTO: el Informe de División Recursos Humanos, relacionado a evaluaciones de desempeño

de funcionarios que ingresaron a esta Administración en la modalidad de contratos de función

pública con vencimiento en el correr del mes de marzo de  2019;

RESULTANDO: que corresponde tener presente su desempeño así como las incidencias en

su asistencia al servicio;

CONSIDERANDO: I) que del Informe mencionado surge la recomendación de renovación

anual  de  los  contratos  relacionados  en  las  presentes  actuaciones,  contemplando

especialmente  determinados  casos;  II) que  de  las  situaciones  a  ser  consideradas

puntualmente surge las que ameritan renovar por el plazo de 6 (seis) meses los contratos de

los funcionarios a saber: Ana Carina Sosa, C.11039 (UZ4) y Fernando Vera, C. 11.072 (UZ

Lagomar)  quienes  registran  una  incidencia  altamente  relevante  en  su  asistencia  y  Raúl

Larrosa, C.11.100, atendiendo a los incumplimientos y omisiones que no se ajustan a las

obligaciones  que  como  funcionario  debe  asumir.;  III) que  deberá  disponerse  en

consecuencia; 

ATENTO:  a lo dispuesto por el Art. 5º de la Carta Orgánica de la ANC., aprobada por el

Art. 747 de la Ley Nº 16.736 de 05/01/96, en la redacción dada por el Art.39 de la Ley

19009 del 22/11/12;



EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Autorizar la renovación en las mismas condiciones del contrato inicial, por el término de

un año, a los funcionarios que se detallan:

CARPETA NOMBRE DEPENDENCIA POSTAL
11.021 Mendoza Pérez, Silvia Liliana Local Comercial Reducto
11.022 Esteves González, Jeniffer Melissa Local Comercial Colón
11.023 Ramirez de Sosa, Fernanda Red de Servicios - Operativo
11.024 Otero Machin, Camila Manuela Local Comercial Belvedere
11.025 Machin Caroli, Valentina Patricia Local Comercial CDI
11.026 Dutra Morales, Emiliano Local Comercial Las Piedras
11.027 Krame Montero, Carolina Soledad Tesorería
11.028 Carabajal Rath, Yessica Samantha CPP - Clasificación Interior

11.029 Palacios Teliz, Jimena 
Distribución Paquetes 
Nacionales (La Paz y Ejido)

11.030 Musicco Briozzo, Marcelo Natalio Local Comercial Centro
11.031 Angelelli Díaz, Gonzalo Sebastián Local Comercial Malvín
11.032 Morais Salas, Xiomara Soledad Local Comercial Reducto

11.033 Pereira Ambrossi, Silvia Hermenegilda
Local Comercial Centro 
Cívico Lagomar

11.034 Medina Ortelli, Nicolás DZ - Unidad Zonal Nº 11
11.035 Sánchez Perrone, Richard Eduardo DZ - Unidad Zonal Nº 5

11.036 Rodríguez Rodríguez, Martín 
Distribución Paquetes 
Nacionales (La Paz y Ejido)

11.037 Barreneche Fernández, Emelyn DZ - Unidad Zonal Nº 5
11.038 Cáceres Sala, Guzmán DZ - Unidad Zonal Nº 9
11.040 Olivera González, Elizabeth D. DZ - Unidad Zonal Nº 4
11.041 Jones Fernández, Alicia DZ - Unidad Zonal Nº 1
11.042 Sacco Acosta, Emiliano Andrés DZ - Unidad Zonal Nº 4
11.043 López Santos, César Sebastián DZ - Unidad Zonal Nº 13
11.044 Varela Visiedo, Lucía Marysol DZ - Unidad Zonal Nº 14
11.045 Beleda Sosa, Ana Carolina DZ - Unidad Zonal Nº 11
11.046 López Ferré, Valeria Isabel DZ - Unidad Zonal Nº 5
11.047 Callorda Roig, Fiorella Elaine DZ - Unidad Zonal Nº 9
11.048 Vera Reategui, Abraham Isaac DZ - Unidad Zonal Nº 4
11.049 Athaydes Olivera, Prissila Paola DZ - Unidad Zonal Nº 7



11.050 Acevedo Morales, Valentina DZ - Unidad Zonal Nº 14
11.051 Stebnicky Pimienta, Leonardo Martín DZ - Unidad Zonal Nº 11
11.052 De Brun Cardozo, Mariana Betina DZ - Unidad Zonal Nº 4
11.053 González Acevedo, María Macarena DZ - Unidad Zonal Nº 11
11.054 Cascallares Velázquez, Andrea DZ - Unidad Zonal Nº 5
11.055 Visiedo Buero, Alicia Lilián DZ - Unidad Zonal Nº 5
11.056 Scasso Valdenegro, José Luis DZ - Unidad Zonal Nº 7
11.057 Castillo Carmona, Bruno Alejandro DZ - Unidad Zonal Nº 3
11.058 Silveira Pereira, Dayana Gisselle DZ - Unidad Zonal Nº 14
11.059 Cabrera Morán, Alvaro Sebastián DZ - Unidad Zonal Nº 3
11.060 González Correa, Claudio Fabián Tráfico

11.061 Goncalves Planelles, Santiago Daniel
Distribución Paquetes 
Nacionales (La Paz y Ejido)

11.062 Dupuy Barbero, Pierre DZ - Unidad Zonal Nº 4
11.063 Sosa Ortiz, Gustavo Marcelo DZ - Unidad Zonal Nº 1
11.064 Scotto Prats, Jorge Luis DZ - Unidad Zonal Nº 4
11.065 Modernell Luraschi, Danilo Williams DZ - Unidad Zonal Nº 4
11.066 Modernell Gretler, Juan Ignacio DZ - Unidad Zonal Nº 13
11.067 Ortelli Sobrino, Mauricio DZ - Unidad Zonal Nº 4
11.068 Freire Viera, Eduard Alexander DZ - Unidad Zonal Nº 10
11.069 Álvarez Aristoy, José Luis DZ - Unidad Zonal Nº 10
11.070 Premazzi Sande, Héctor Daniel DZ - Unidad Zonal Nº 7
11.071 Jara Cechet, Sabrina DZ - Unidad Zonal Lagomar
11.073 García Abal, Alejandro Rover DZ - Unidad Zonal Lagomar
11.074 Risso Rodriguez, Natalia Mariela DZ - Unidad Zonal Solymar
11.075 Balcedo Silva, Stephanie DZ - Unidad Zonal Solymar
11.076 Bassetti Sacco, Anahir Jef. Deptal. de San José
11.077 Blassi Fernández, Pablo Fabián DZ - Unidad Zonal Solymar
11.079 Lazarini Trías, Diego Gastón DZ - Jef. Dptal. de Pando
11.080 Barrera Borba, Jessica Verónica DZ - Jef. Dptal. de Pando
11.081 Goinheix Jaume, Pedro Javier DZ - Suc. Atlántida
11.082 Rodríguez Madera, Mónica Elizabeth Servicios Empresariales

11.084 Romero Toledo, Sergio Gabriel
Distribución Paquetes 
Nacionales (La Paz y Ejido)

11.085 Salinas Sosa, Wilson José
Distribución Paquetes 
Nacionales (La Paz y Ejido)

11.086 Fontes Guevara, Patricia Alejandra Local Comercial Toledo
11.087 Aguilar Acosta, Claudia Alejandra Suc. Santa Rosa
11.088 Curbelo Borges, Sergio Gustavo Jef. Deptal. de Maldonado
11.089 Patrón Mozo, María Eugenia Suc. Piriápolis



11.090 Morales Díaz, Leandro Santiago Tráfico
11.091 Casas Clavijo, Ana Karina Jef. Deptal. de Maldonado
11.092 Delgado Benítez, Vanesa Etel Suc. Pan de Azúcar

11.093 Correa Bastos, Paula Florencia
Suc. Punta del Este 
(Comercial / Procesos)

11.094 Calvete Segovia, Sofía Gimena Suc. San Carlos
11.095 Castro Pérez, Germán Ernesto Suc. San Carlos
11.096 Morales Olivera, Luci Noemí Suc. Aiguá
11.097 Pérez Flores, Sebastián Jenry Contabilidad Presupuestal
11.098 Martegani Ramos, Luis Ignacio Suc. Libertad
11.099 Pérez Costabel, Enrique Manuel Jef. Deptal. de Colonia
11.101 Soto Bentancor, Juan Manuel Suc. Juan Lacaze
11.103 Melo Demitriu, Mildred Mabel Suc. Rosario
11.104 Abreu Casella, Joao Paulo Jef. Deptal. de Rocha
11.105 Olveira Cortazzo, Juan Andrés Jef. Deptal. de Durazno
11.106 Seijas Venturini, Sebastián - Jef. Deptal. de Florida
11.107 Ferreira -, Ruben Darío Jef. Deptal. de Florida
11.108 Laino Camejo, Guillermo David Suc. Juan Lacaze
11.110 Márquez Ferrón, María Inés Suc. Sauce
11.286 Mussio Rua, Matías Iván Jef. Deptal. de Maldonado
11.287 Olivera Larrosa, Bruno Cristian Jef. Deptal. de Rocha

2) Autorizar la renovación parcial en las mismas condiciones del contrato inicial,  por el

término  de  seis  meses  y  por  los  motivos  expuestos  en  el  Considerando  II),  a  los

funcionarios: Ana Carina Sosa, C.11039 (UZ4), Fernando Vera, C. 11.072 (UZ Lagomar) y

Raúl  Larrosa,  C.11.100  atendiendo  a  las  inasistencias,  incumplimientos  y  omisiones

constatadas.

3) Transcríbase a la Gerencia General, Área Recursos, Red Nacional Postal, Distribución

Zonal, Coordinación Procesos-Zona Sur.

4) Pase a la División Recursos Humanos para la notificación y registros correspondientes. 

                                                                                   
                                                               SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DÍAZ

                                                                                            PRESIDENTA

          DRA. BLANCA SCALA

        SECRETARIA GENERAL


	R.de D.Nº 094/2019
	Acta 1036
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS


